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Ilustrowana
biografia św.
Josemarii,
przybliżająca jego
życie czytelnikowi
XXI wieku

"Niech liczy się tylko Jezus" jest
biografią założyciela Opus Dei,
ilustrowaną ponad 300
zdjęciami, mapami,
infografikami i faksymile
notatek Założyciela. Polskie
wydanie ukaże się w styczniu
2020 roku



02-12-2019

Hiszpański tytuł "Que solo Jesús se
luzca” pochodzi od zdania, które
podsumowuje życie św. Josemaríi
Escrivy, a o którym mówi wstęp do
książki.

Nie chcę, żeby przygotowywano
jakiekolwiek uroczystości, ponieważ
pragnę spędzić ten jubileusz w
zgodzie z moją zwykłą zasadą
postępowania: ukryć się i zniknąć – to
moja zasada – aby tylko Jezus się
liczył.

Na widok ilustrowanej biografii z
łatwością przychodzi na myśl słynne
powiedzenie: „Jeden obraz jest wart
więcej niż tysiąc słów”. W oparciu o
posiadane dane należy stwierdzić, że
książka „Niech liczy się tylko Jezus”
jako publikacja wizualna spełnia to
oczekiwanie: niewiele ponad 20 000



słów, 300 zdjęć, 15 map i infografik
oraz 10 odręcznych tekstów, co daje
czytelnikom w przybliżeniu 1 obraz
na każde 65 słów na 240 stronach (w
wersji drukowanej).

Wersja elektroniczna jest
rozprowadzana bezpłatnie za
pośrednictwem głównych platform
jak Apple Libros, Google Play Libros
czy Amazon. Wersja papierowa,
zaprojektowana w standardowym
formacie na poziomie globalnym
(Crown Quarto – 189 x 246 mm), jest
dostępna w księgarniach, a także
bezpośrednio w sieci za
pośrednictwem serwisów
oferujących "druk na żądanie".

Ilustrowana opowieść o życiu Św.
Josemaríi

Autorzy publikacji — Jesús Gil i
Enrique Muñiz tak mówią o swojej
książce: „W tej biografii ilustracje
zapewniają głębsze, pełniejsze
zrozumienie. Chcemy, żeby obrazy



pozwoliły czytelnikom dostroić się do
życia św. Josemaríi, żeby nie tylko
zrozumieli jego przeżycia
intelektualnie, ale żeby w pewnym
stopniu dzielili uczucia, jakie tym
przeżyciom towarzyszyły. Dla
niektórych czytelników będzie to
pierwsze przybliżenie do Świętego
życia codziennego, jak nazwał go św.
Jan Paweł II, dla innych ta książka
jest jak album rodzinny”.

Sposób narracji i ukazywania
niektórych wydarzeń z życia
założyciela Opus Dei jest wzorcowy.
Na przykład, na stronie 21 można
przeczytać: „W 1910 roku zmarła w
wieku dziewięciu miesięcy jego
najmłodsza siostra Rosario, w dwa
lata później w wieku pięciu lat
zmarła Lolita, natomiast w
następnym roku — w wieku ośmiu
lat — Asunción, którą wszyscy
nazywali Chon”. Bardzo łatwo
zrozumieć rodzinny dramat,
oglądając wspomnienia o zgonie



trzech sióstr, obok zdjęcia Lolity i
Chon, kiedy miały około trzech i
pięciu lat (strony 22 i 23).

W okresie, kiedy Św. Josemaría
przystąpił do Pierwszej Komunii
Świętej, określa się go jako „wesołego
chłopca, wychowanego w głębokiej
pobożności, żywego i pełnego
prostoty, pracowitego i dobrego
ucznia (...). W sumie: normalnego
chłopca” (strona 21). Szczęśliwie
temu opisowi towarzyszy jego
zdjęcie w wieku 10 lat: fotografia od
Pierwszej Komunii Świętej (strony
20, 26 i 27).

Ostatni przykład. Święty Josemaría
mówił, że jego ojciec „umarł
wyczerpany: miał zaledwie 57 lat, ale
zawsze był uśmiechnięty” (strona
41). Czytelnik stwierdza to, widząc
zdjęcie Dolores Albás i José Escrivy,
które można datować na 1922 rok
(strona 42): don José ma tutaj 55 lat i



rzeczywiście wydaje się
przedwcześnie postarzały.

Adaptacja książki opublikowanej z
okazji beatyfikacji założyciela
Opus Dei

Te rodzinne zdjęcia należą do jeszcze
niepublikowanych materiałów
zawartych w nowej albo — żeby być
ścisłym — odnowionej biografii. W
celu przygotowania książki „Niech
liczy się tylko Jezus” autorzy oparli
się na książce, którą rozprowadzano
wśród uczestników beatyfikacji
Josemaríi Escrivy w 1992 roku.
Została ona napisana przez José
Miguela Cejasa (zmarłego w 2016
roku) i opracowana graficznie przez
José Luisa Saurę, a także przełożona
na różne języki. Jesús Gil i Enrique
Muñiz — który współpracował już
przy książce z roku beatyfikacji —
przejrzeli, poprawili i zaktualizowali
tekst, a także dodali liczne treści,



przez co książka jawi się obecnie
jako zupełnie inne dzieło.

Wśród nowych materiałów niektóre
elementy graficzne wprowadzone są
z myślą o czytelnikach
najróżniejszego pochodzenia, jak
plany różnych hiszpańskich miast, w
których mieszkał św. Josemaría:
Logroño, Saragossa, Burgos i Madryt
(strony 30-31, 36-37, 56-57 i 100-101).
Inne przydadzą się tym, którzy znają
już jego biografię, żeby z większą
jasnością mogli zrozumieć niektóre
wydarzenia, jak przejście przez
Pireneje w 1937 roku podczas
hiszpańskiej wojny domowej (strona
94) albo podróże po Europie w latach
1948-1958 w celu rozpowszechniania
Opus Dei (strony 156-161).

Odnośnie do publikacji z 1992 roku,
w niektórych rozdziałach dodano
zdjęcia kaplic lub wizerunków św.
Josemaríi, umieszczonych w
kościołach w celu oddawania mu



publicznego kultu. Jest to
odzwierciedlenie rozpowszechnienia
jego kultu w ostatnich
dziesięcioleciach, zwłaszcza od
chwili jego kanonizacji w 2002 roku.
Pojawiają się również odniesienia do
beatyfikacji Álvaro del Portillo,
pierwszego następcy Założyciela na
czele Opus Dei, która odbyła się w
Madrycie 27 września 2014 roku
(strony 118-121) oraz do beatyfikacji
Guadalupe Ortiz de Landázuri,
również w Madrycie, 18 maja 2019
roku (strony 62-65). Ukazują one
owoce świętości nauczania św.
Josemaríi.

Jesús Gil (ur. w Logroño w 1976 r.)
jest kapłanem Prałatury Opus Dei i
doktorem teologii duchowej.
Przedtem studiował reklamę i public
relations na Uniwersytecie Nawarry i
pracował jako dziennikarz w Diario
de Burgos i La Voz de Galicia.
Opublikował również Huellas de



nuestra fe: apuntes sobre Tierra
Santa.

Enrique Muñiz (ur. w Madrycie w
1962 r.) jest magistrem hispanistyki
na Uniwersytecie Complutense,
pracuje w Fundacji Beta Films i od
ponad trzydziestu lat zajmuje się
konsultacjami językowymi i
zadaniami komunikacji
korporacyjnej.
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